MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

             INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

RETIFICAÇÃO N° 04 DO EDITAL 8/2025 - GAB/DG-CAM/IFRR

O presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular instituída pela Portaria
nº.2810/GAB-CAM/IFRR de 26/06/2025, no uso das suas atribuições legais,
resolve RETIFICAR o EDITAL Nº 8/ 2025 - GAB/DG-CAM/IFRR na forma que segue:

1. Retificar o Cronograma do item 11.

11. DO CRONOGRAMA

Data Atividade Divulgação

10/06/2025
Publicação do Edital

Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

11/06/2025

Período de Impugnação do Edital

Interpor recurso em:

cpps.amajari@ifrr.edu.br

(anexo I)

12/06/2025
Resposta da Impugnação (se

ocorrer)

Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

13/06/2025 a
29/06/2025

Período de Divulgação

Acompanhar em:

sites institucionais e mídias em geral

14/06/2025 a

29/06/2025
Período de Inscrição

Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

03/07/2025 Lista Preliminar de Inscritos
Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

04/07/2025

Recurso contra Lista Preliminar de
Inscritos (se ocorrer)

Interpor recurso em:

cpps.amajari@ifrr.edu.br

(anexo I)

17/07/2025
Homologação das Inscrições

Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

18/07/2025 a

22/07/2025

Período de Análise Curricular
Trabalho interno da comissão

24/07/2025
Resultado Preliminar da Análise

Curricular

Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

28/07/2025

Interposição de Recurso contra Resultado

Preliminar da Análise Curricular (se

ocorrer)

cpps.amajari@ifrr.edu.br

29/07/2025

Resultado da Interposição de  Recurso

ao Resultado Preliminar da Análise

Curricular

Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

30/07/2025
Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado

Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

A partir de (data
do resultado final)

Convocação para Vinculação
Acompanhar em:

https://sgc.ifrr.edu.br/

mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br
mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br
mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br

Documento assinado eletronicamente por:

Antonio Neto Nascimento Oliveira, AUX EM ADMINISTRACAO, em 24/07/2025 12:03:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 365403

Código de Autenticação: f99d76cb50

	RETIFICAÇÃO N  04 DO EDITAL 8/2025 - GAB/DG-CAM/IFRR
	1. Retificar o Cronograma do item 11.